ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNÓPOLIS

LEI Nº 007/97.

AUTORIZA A CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE ALUGUEL  DE PRÉDIO PARA FUNCIONAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOSÉ DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de BRUNÓPOLIS, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e na forma da Lei;

Faz saber a todos os habitantes deste Município que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Artigo 1o) Fica autorizado a celebração de contrato de locação entre a Prefeitura Municipal de BRUNÓPOLIS, Estado de Santa Catarina, e a Mitra Diocesana Paróquia Imaculada Conceição de Monte Carlo, de um imóvel, com área construída de 330m2, localizado neste Município.

Artigo 2o) O imóvel de que trata o artigo anterior, será utilizado para a instalação e o funcionamento da sede da Prefeitura Municipal de BRUNÓPOLIS, como também, outros Órgãos Públicos, de interesse de nosso Município.

Artigo 3o) Fica o Poder Executivo autorizado a efetuar despesas de até R$ 3.000,00(três mil reais), com as reformas e adaptações necessárias, ao bom funcionamento do respectivo imóvel.

Artigo 4o) As despesas decorrentes desta Lei, correrão à conta das verbas próprias do Orçamento vigente.

Artigo 5o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos legais a partir de 01 de Janeiro de 1997.

Prefeitura Municipal de BRUNÓPOLIS, em 28 de Janeiro de 1997.

JOSÉ DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Registrada a Publicada a presente Lei em 28 de Janeiro de 1997.

VOLCIR CANUTO

Secretário de Administração e Finanças.